

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Canela - Processo 3888/2025

Registro de Preços Eletrônico - 13/2025

Registro de Preços para aquisição de material de cantina, a serem adquiridas de forma parcelada pelo período de 1 (um) ano, cujas descrições e condições estão detalhadas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.978.129/0001-00

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRIDOR DE LATA EM AÇO INOX MULTIUSO (LATAS E GARRAFAS) EM AÇO INOX. DE 8 A 12CM.	UC	34 UN	R\$ 2,00	R\$ 68,00
0002	BACIA PLÁSTICA GRANDE REDONDA. BRANCA. DE 30 A 35L	PLAST	80 UN	R\$ 15,04	R\$ 1.203,20
0003	BACIA PLÁSTICA MÉDIA REDONDA . BRANCA. DE 13,5 A 15L	PLAST	82 UN	R\$ 16,87	R\$ 1.383,34
0004	BACIA PLASTICA PEQUENA REDONDA. BRANCA. DE 4 A 5L.	PLAST	85 UN	R\$ 6,01	R\$ 510,85
0008	BULE EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA EM ALUMÍNIO E CABO EM BAQUELITE. Nº16. CAPACIDADE DE 3 A 3,5L.	EXT	25 UN	R\$ 56,93	R\$ 1.423,25
0009	CAIXA ORGANIZADORA 30L COM TAMPA GRANDE. EM PLÁSTICO, NA COR CRISTAL. MULTIUSO. TAMANHO 30L	UNI	79 UN	R\$ 38,80	R\$ 3.065,20
0010	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA PEQUENA EM PLÁSTICO, NA COR CRISTAL. MULTIUSO. TAMANHO: 12 LITROS.	UNI	79 UN	R\$ 16,93	R\$ 1.337,47
0011	CAIXA PLÁSTICA PARA VERDURAS E FRUTAS TIPO ENGRADADO, EMPILHÁVEL, BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 60CMX40CMX23CM.	FIBRA	75 UN	R\$ 48,92	R\$ 3.669,00
0012	CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO CAPACIDADE: 75 LITROS. COM PARTE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO INJETADO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO. COM ALÇA.	MOR	10 UN	R\$ 266,75	R\$ 2.667,50
0013	CANECA EM AÇO INOX 300ML. INTEIRAMENTE EM AÇO INOX.	GP	1.030 UN	R\$ 5,72	R\$ 5.891,60
0016	COLHER DE SOBREMESA INTEIRAMENTE EM AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADO: 16,5CM X 3,35CM X 2,5CM	DM	1.050 UN	R\$ 0,87	R\$ 913,50
0017	COLHER DE MESA INTEIRAMENTE EM AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADO: 21CM X 4,6CM X 2,6CM.	DM	1.050 UN	R\$ 1,12	R\$ 1.176,00
0019	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS 5 POTES. COM TAMPA DE FECHAMENTO HERMÉTICA. DE MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO E TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: 1 POTE COM CAPACIDADE ATÉ 1L, 1 POTE DE 1,4L A 1,8L, 1 POTE DE 2L A 3L, 1 POTE DE 4L A 4,5L E 1 POTE DE 7L A 8L.	JAGUAR	41 CJ	R\$ 46,98	R\$ 1.926,18
0020	CHALEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE. CABO EM BAQUELITE. CAPACIDADE DE 3.7L A 4L.	EXT	55 UN	R\$ 58,49	R\$ 3.216,95
0021	ESCORREDOR DE LOUÇA PLASTICO GRANDE DIMENSÕES APROXIMADO: 12CM 31CM X 46CM.,	ERCA	23 UN	R\$ 37,34	R\$ 858,82
0022	ESCORREDOR DE MASSA EM AÇO INOX. 25 CM A 28 CM DE DIÂMETRO.	UC	21 UN	R\$ 19,04	R\$ 399,84
0023	ESCOVA PARA MAMADEIRA EM SILICONE OU POLIPROPILENO, CABO COM NO MÍNIMO 30CM E CERDAS RESISTENTES.	UC	30 UN	R\$ 5,62	R\$ 168,60
0026	FACA DE SOBREMESA INTEIRAMENTE EM AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADO: 19 A 21,5CM.	DM	1.050 UN	R\$ 1,06	R\$ 1.113,00
0027	FACA DE MESA INTEIRAMENTE EM AÇO INOX. SEM PONTA. DIMENSÕES APROXIMADAS:22,3 A 24,3CM.	UC	1.050 UN	R\$ 1,45	R\$ 1.522,50
0028	FACA PARA CARNE Nº 8 LÂMINA DE AÇO INOX. CABO EM POLIPROPILENO BRANCO. DIMENSÕES APROXIMADO: 33,8 X 4,8 X 2,2 CM.	SIMONAGGIO	81 UN	R\$ 8,75	R\$ 708,75
0030	FERVEDOR EM ALUMÍNIO. CABO EM BAQUELITE. CAPACIDADE DE 5L A 6L.	BELMAR	31 UN	R\$ 52,57	R\$ 1.629,67
0031	FORMA PARA PÃO EM ALUMÍNIO OU INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS: 22CM X 5CM X 21,5CM.	EXT	50 UN	R\$ 11,64	R\$ 582,00



0032	FORMA DE BOLO EM ALUMÍNIO. DO TIPO ASSADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS: 36CM X25CM X 5CM DE PROFUNDIDADE.	EXT	55 UN	R\$ 19,40	R\$ 1.067,00
0033	FRIGIDEIRA 26CM EM ALUMÍNIO. CABO EM BAQUELITE. 26CM DE DIÂMETRO.	EXT	21 UN	R\$ 44,23	R\$ 928,83
0034	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO. CABO EM BAQUELITE. 32 DE DIÂMETRO.	EXT	32 UN	R\$ 54,27	R\$ 1.736,64
0035	FRUTEIRA CESTOS EMPILHÁVEIS TIPO EXPOSITOR. EM PLÁSTICO. MEDIDAS MÍNIMAS: 57CM LARGURA X 22CM ALTURA E 40 CM PROFUNDIDADE.	ERCA	62 UN	R\$ 18,81	R\$ 1.166,22
0037	GARFO DE MESA EM AÇO INOX INTEIRAMENTE EM INOX. DIMENSÕES APROXIMADO: 20,2CM X 2,7CM X 2,7CM.	DM	1.050 UN	R\$ 1,03	R\$ 1.081,50
0039	JARRA PLÁSTICA PARA SUÇO. TRANSPARENTE. CAPACIDADE DE 3L A 4L.	GIPLAS	55 UN	R\$ 10,28	R\$ 565,40
0040	LIXEIRA 50L SEM ABERTURA MANUAL, COM PEDAIS PARA ABERTURA DA TAMP. EM PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE. 50 LITROS. DIMENSÕES EXTERNAS (APROXIMADAMENTE): 71,0 CM X 44,5 CM X 37,0 CM. DIMENSÕES INTERNAS (APROXIMADAMENTE): 60,0 X 39,0 X 24,0 CM.	INJ	75 UN	R\$ 54,51	R\$ 4.088,25
0042	PANELA Nº 30 EM ALUMÍNIO. BAIXA. COM ALÇA. CAPACIDADE PARA 10L. Nº 30.	EXT	42 UN	R\$ 93,12	R\$ 3.911,04
0043	PANELA Nº 36 EM ALUMÍNIO. BAIXA. COM ALÇA. CAPACIDADE PARA 17L. Nº 36.	ext	40 UN	R\$ 159,08	R\$ 6.363,20
0044	PANELA Nº 40 PANELA EM ALUMÍNIO. BAIXA, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 26 LITROS. Nº 40	ALU	40 UN	R\$ 208,55	R\$ 8.342,00
0045	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS EM ALUMÍNIO REFORÇADO. COM VÁLVULA DE SEGURANÇA DE SILICONE. CAPACIDADE 7L. DIMENSÕES APROXIMADAS: 22CM (L) X 19CM (A) X 33CM (C). MARCA PRÉ-APROVADA: EIRILAR.	EIRILAR	30 UN	R\$ 90,33	R\$ 2.709,90
0046	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS EM ALUMÍNIO REFORÇADO. COM VÁLVULA DE SEGURANÇA DE SILICONE. CAPACIDADE 10L. DIMENSÕES APROXIMADAS: 26CM (L) X 20CM (A) X 45CM (C). MARCA PRÉ-APROVADA: EIRILAR	EIRILAR	31 UN	R\$ 148,88	R\$ 4.615,28
0047	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS EM ALUMÍNIO REFORÇADO. COM ANEL DE VEDAÇÃO E VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE. FECHAMENTO EXTERNO. CAPACIDADE 22L. DIMENSÕES APROXIMADAS: 33CM (L) X 25CM (A) X 48CM (C). MARCA PRÉ-APROVADA: EIRILAR.	EIRILAR	30 UN	R\$ 498,67	R\$ 14.960,10
0049	PENEIRA 16CM COM TELA DE POLIÉSTER. PLÁSTICA. 16 CM DE DIÂMETRO. COR BRANCA.	ERCA	24 UN	R\$ 9,70	R\$ 232,80
0050	PENEIRA 20CM COM TELA DE POLIÉSTER. PLÁSTICA. 20 CM DE DIÂMETRO. COR BRANCA.	PLAS	24 UN	R\$ 10,42	R\$ 250,08
0051	PORTA FILTRO PARA CAFÉ PLÁSTICO. CAPACIDADE 700ML. DIMENSÕES APROXIMADAS: 15,0 CM X 13,5 CM X 13,6 CM	ERCA	32 UN	R\$ 5,62	R\$ 179,84
0052	PRATO FUNDO PARA SOPA INTEIRAMENTE EM AÇO INOX. MÍNIMO 22CM DE DIÂMETRO.	UC	1.012 UN	R\$ 6,20	R\$ 6.274,40
0053	PRATO PARA SOBREMESA SOBREMESA, TIPO BOWL OU CUMBUCA. INTEIRAMENTE EM AÇO INOX. DIMENSÃO APROXIMADA: 13CM DE DIÂMETRO. CAPACIDADE: DE 300 A 400ML.	UC	1.050 UN	R\$ 3,15	R\$ 3.307,50
0054	RALADOR DE LEGUMES E VERDURAS DE INOX. 4 FACES. CORPO DE AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS: 8,5CM X 6,5CM X 21,5CM.	GP	32 UN	R\$ 8,92	R\$ 285,44
0055	TÁBUA PARA CORTE POLIPROPILENO BRANCA INTEIRAMENTE EM POLIPROPILENO. NA COR BRANCA.MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS: 1,5CM X 25CM X 37CM.	CHEFF	44 BD	R\$ 59,17	R\$ 2.603,48
0056	TABUA PARA CORTE POLIPROPILENO CORES INTEIRAMENTE EM POLIPROPILENO. EM CORES VARIADAS, EXCETO NA COR BRANCA. MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS: 1,5CM X 25CM X 37CM.	CHEFF	40 UN	R\$ 72,75	R\$ 2.910,00
0057	TERMOMETRO DIGITAL TIPO ESPETO. COM HASTE DE PENETRAÇÃO DE AÇO INOX, DE NO MÍNIMO 145MM. FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 A 300°C. ALIMENTAÇÃO: 1,5 V (1 X LR44). GARANTIA DE 01 ANO.,	EIRILAR	42 UN	R\$ 13,45	R\$ 564,90
				Total	R\$ 103.579,02



Cristiano Port

Pregoeiro

Gilberto da Conceição Cezar

Autoridade Competente

